

	Dossier technique et réglementaire / <i>technical and regularoty document</i> MONOETHANOLAMIDE DE COPRAH	Octobre 2018 / <i>October 2018</i>
---	--	------------------------------------

INCI: Cocamide Mea
N°CAS: 68140-00-1 / 69227-24-3
N°EINECS/ELINCS: 268-770-2 / 931-330-1

DESCRIPTION / DESCRIPTION:

Amides de coco, N-(hydroxylethyl) / *Coconut amides, N-(hydroxylethyl)*

CARACTERISTIQUES GARANTIES / GUARANTEED SPECIFICATIONS:

CARACTERISTIQUES	SPECIFICATIONS	METHODES / METHODS
Aspect à 20°C / <i>Aspect at 20°C</i>	Ecailles / <i>scales</i>	ICP001
Couleur Gardner / <i>Color Gardner</i>	≤ 5	ICP002
In dice d'acide / <i>Acid value</i>	≤ 18.5 mg KOH/ g	ICP005
Amine libre (MEA) / <i>Free amine (MEA)</i>	≤ 2 %	–

Ces éléments seront repris sur nos BA / *these elements will be on our CoA*

Ces caractéristiques sont conformes aux précédentes spécifications datées de Février 2018 / *These features are in accordance with previous specifications dated on February 2018*

CARACTERISTIQUES A TITRE D'INFORMATION / ADDITIONAL INFORMATION:

Glycérol libre: environ 10% / *free glycerol: about 10%*
Point de fusion / *Melting point*: 58 – 64°C ca
Point éclair / *Flash point*: 191°C
Densité relative à 20°C / *Relative density at 20°C*: 1.0004 (ISO 758)

APPLICATIONS:

Excellent co-tensioactif pour les applications cosmétiques et détergentes / *Excellent co-surfactant for both cosmetic and detergent applications*

CONDITIONNEMENT STANDARD / STANDARD PACKAGING:

Sac de 20 kg / *20 kg bag*
Matière première classifiée comme substance dangereuse (voir fiche de données de sécurité) / *Raw material classified as dangerous substance (see safety data sheet)*
A conserver hors de portée de la chaleur excessive et de l'humidité et maintenir dans des sacs ou containers fermés et scellés / *Store away from excessive heat and humidity and maintain in closed bags or sealed containers*

Additives	This product is free from ethanol, ethylenglycol and doesn't contain antioxidants. Polycyclic aromatic hydrocarbons are not expected to be present
Allergen	This product is free from gluten, lactose and none of 26 allergens listed in 2003/15/CE directive has been added in the product
Animal Testing	This product has never been tested on animals
BSE - Bovine Spongiform Encephalopathy	This product is free from BSE
California Prop 65	These products (CAS:68140-00-1), (CAS:69227-24-3) and (CAS:141-43-5) are not listed
Carcinogenic, Mutagenic and Reprotoxic (CMR)	This product is free from CMR
Composition	Cocamide Mea ≥ 85 % and ethanolamine ≤ 5%

	Dossier technique et réglementaire / <i>technical and regulatory document</i> MONOETHANOLAMIDE DE COPRAH	Octobre 2018 / October 2018
---	--	--------------------------------

Cosmetic	This product is a co-surfactant for cosmetic applications
Cosmos / Ecocert	This product contains chemical derivatives – not accepted by Cosmos
Danger	This product is classified as dangerous and labeled in accordance with CLP and ADR (UN 3077)
Dioxane	<i>No data available</i>
Ecolabel	<i>No data available</i>
European Pharmacopeia	<i>No data available</i>
Food	Is not a food grade product
Genetically Modified Organisms (GMO)	This product is free from GMO
Inventories	Compliant with China IECSC, USA TSCA, New Zealand NZIoC, Korea KECI, Philippines PICCS, Australia AICS, Canada DSL
Geographic origin (for plant)	<i>No data available</i>
Glycol ether	<i>No data available</i>
Halal	<i>No data available</i>
Heavy Metals	This product meets the legal requirement (≤ 10 ppm)
HS code	34021300
Irradiation / ionization	<i>No data available</i>
Kosher	<i>No data available</i>
Latex	This product is free from latex
Manufacturing location	Italy
Microbiological data	<i>No data available</i>
Nanomaterials	This product doesn't contain nanomaterials
Nutritional data	<i>No data available</i>
Origin	Vegetable and chemical
Pesticide	Pesticides are not expected to be present
Phthalate	Phthalates are not expected to be present
Preservative	Preservatives are not present in the product
Process	<i>No data available</i>
REACH	EC: 931-330-1 registered 01-2119490101-51 EC: 205-483-3 registered 01-2119486455-28
Residual Solvents	Solvents are not present in the product
RSPO	<i>No data available</i>
Shelf Life	24 months
Substances of Very High Concern (SVHC)	SVHC are not present in the product
Volatiles organic compounds (VOC)	<i>No data available</i>

----- END

Ce document annule et remplace tous documents techniques et réglementaires précédents / *This document cancel and replace all technical and regulatory previous documents.*